
Dodatek č. 1
(SDO/OEZI/1723/14 D č. 1) KUJCP013UL9K

ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku Jihočeského kraje na koílnancování projektu 
„Snížení energetické náročnosti SOŠ Blatná" schváleného Ministerstvem životního 

prostředí ČR pro financování z Operačního programu Životní prostředí
uzavřené podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

(číslo smlouvy SDO/OEZI/1723/14)
(dále též ,,dodatek“)

L
Smluvní strany

1. Poskytovatelem příspěvku je:
Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2,370 76 České Budějovice 
IČ: 70890650 
DIČ: CZ70890650
zastoupený Mgr. Jiřím  Zimolou, hejtmanem
(dále jen „poskytovatel”)

2. Příj emcem příspěvku j e:
Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745
V Jezárkách 745,388 01 Blatná 
IČ: 60650486
DIČ: CZ60650486
Plátce DPH: S  ano □  ne
Možnost odpočtu DPH na vstupu v rámci projektu: □  ano @ ne
zastoupená Ing., M gr. Pavlem Kotroušem, ředitelem
(dále jen „příjemce”)

H.
Úvodní ustanovení a předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 5.9.2014 Smlouvu o poskytnutí příspěvku Jihočeského 
kraje na kofinancování projektu „Snížení energetické náročnosti SOS Blatná" 
schváleného Ministerstvem životního prostředí ČR pro financováni z Operačního 
programu Životní prostředí, č. smlouvy SDO/OEZI/1723/14 (dále jen „smlouva").
Tento dodatek upravuje na základě oznámení Střední odborné školy, Blatná, V Jezárkách 
745, že je škola plátcem DPH a v rámci výdajů projektu uplatňuje u FÚ odpočet DPH 
zálohovým koeficientem 61 %.

2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy, a to formou tohoto dodatku, 
jehož předmětem je změna čl. II. „Poskytovatel a příjemce příspěvku", odst. 2, a čl. V. 
„Finanční vypořádání" smlouvy.

III.
Změnová ustanovení 1

1. Tímto dodatkem se mění čl. II. „Poskytovatel a příjemce příspěvku", odst. 2 smlouvy, který 
nově zní:

Příjemcem příspěvku je:
Střední odborná škola, Blatná, V Jezárkách 745
V Jezárkách 745, 388 01 Blatná 
IČ: 60650486

1



*

DIČ:CZ60650486
Plátce DPH: 13 ano □  ne
Možnost odpočtu DPH na vstupu v rámci projektu: 13 ano1 □  ne
zastoupená Ing., Mgr. Pavlem Kotroušem, ředitelem 
(dále jen „příjemce”)

2. Tímto dodatkem se dále mění čl. V. „Finanční vypořádání44 smlouvy, který nově zní:

Po ukončení realizace projektu předloží příjemce poskytovateli nejpozději do 2 měsíců 
krátkou věcnou zprávu a vyúčtování celkové realizace projektu spolu s doložením užití 
výpomoci na předfmancování a příspěvku na koftnancování. Vyúčtování provede příjemce 
formou soupisu dokladů o uskutečněných výdajích s uvedením výše částky a účelu platby 
jednotlivých dokladů o úhradách, a to i z ostatních zdrojů. Příjemce je povinen 
při vyúčtování doložit dodržení závazných procentuálních podílů poskytovatele a příjemce 
uvedených v tabulce v čl. IV. odst. 7 této smlouvy na celkových způsobilých výdajích. 
V případě, že celkové způsobilé výdaje projektu budou nižší než původně stanovené, 
je příjemce povinen oznámit toto skutečnost neprodleně po jejím zjištění poskytovateli, 
aby mohl být proveden přepočet absolutní výše podílu poskytovatele a stanovena vratka 
poměrné části prostředků z poskytnutého příspěvku, kterou příjemce odvede na účet 
poskytovatele.

Kofinancování části DPH (koeficient uplatnitelnosti DPH 0,61), která je v rámci projektu 
nezpůsobilým výdajem, bude vráceno příjemci (SOŠ Blatná, V Jezárkách 745) finančním 
úřadem při čtvrtletním vyúčtování. Příjemce je povinen celkovou částku odpočtu DPH 
vrátit do 15 pracovních dnů od obdržení poslední částky od finančního úřadu na účet 
poskytovatele: 1. v případě obdržení prostředků od finančního úřadu ve stejném roce 
vyplacení příspěvku na účet č. 199783072/0300, 2. v případě obdržení prostředků 
od finančního úřadu v dalších letech převodem na účet č. 170320242/0300.

IV.
Závěrečná ustanovení 1 2 3 4

1. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nedotčená a nadále v platnosti.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží 
2 vyhotovení.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, 
že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně. Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku svým podpisem.

V Českých Budějovicích dne .... .1 ?.

za příjemce
Ing. Mgr. Pavel Kotrouš 

ředitel

1 Koeficient uplatnitelnosti DPH stanovený Finančním úřadem pro rok 2014 činí 0,61.

2


